
ISTITUTO COMPRENSIVO “Papa Giovanni XXIII”  
Vicolo S. Eustacchio, 18 - 12038 SAVIGLIANO (CN)    

C.F. 95022920045 - tel. 0172.715522  

e-mail: CNIC85200G@istruzione.it – PEC: CNIC85200G@pec.istruzione.it  

sito: www.icpapagiovanni.gov.it 
Codice univoco per fatturazione: UFUE7Y   Codice iPA istsc_cnic85200g 

 
 

T:\ORDINI e CONTRATTI\Ordine prestazioni\2018\PIUMATTI Dario\Determina a contrarre Progetto Musica Piumatti Dario.doc 

 

          Savigliano,12/01/2018 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE CON CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

RITENUTO indispensabile procedere all’affidamento dell’incarico all’interno del 
progetto LA MUSICA: EDUCAZIONE AL SUONO E AL RITMO CON LA VOCE E IL 
MOVIMENTO; 

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto non vi è personale con le competenze 
richieste dal progetto per l’intervento in argomento ed è necessario rivolgersi ad esperti 

esterni;  
CONSIDERATO che, per la suddetta finalità, è stato depositato agli atti della Scuola il 
Curriculum dell’Esperto dal quale si evince la professionalità e competenza richieste per 

l’intervento;  
VISTO il D.I. 01/02/2001, n. 44 ed in particolare l’art. 40 che consente la stipula di 

contratti di prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti per garantire l’arricchimento e l’ ampliamento dell’offerta formativa; 
CONSIDERATO che all’aggregato P05 del Programma Annuale 2018 saranno presenti 

le risorse necessarie a coprire la spesa prevista date dal finanziamento Fondazione 
C.R.S.;  

PRESO ATTO che in una classe  - 1D l’attività non avrà alcun costo, perché effettuato 
a titolo gratuito; 
CONSAPEVOLE delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 D.P.R. 

28/12/2000, n. 445 e s.m.i. in caso di false attestazioni e di dichiarazioni mendaci, 
sotto la propria personale responsabilità,  

 
DETERMINA 

 

di procedere, mediante affidamento diretto ex art. 34, c. 1 D.I. n. 44/2001 citato, alla 
stipula di un contratto di prestazione d’opera occasionale con l’Esperto Esterno 

Sig. Dario PIUMATTI, nato a Torino (TO) il 04/05/1975 e residente a Savigliano (CN) 
c.so Vittorio Veneto n. 70 cod. fisc. PMTDRA75E04L219O; 
di corrispondere all’esperto un compenso lordo omnicomprensivo pari a € 2.848,30 

di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore del sopraccitato Esperto 
a conclusione delle attività e previa presentazione della nota prestazione e di una 

dettagliata relazione sul servizio reso.  
SI ATTESTA CHE L’ACQUISTO DI CUI AL PRESENTE PROVVEDIMENTO VIENE OPERATO 

MEDIANTE “AFFIDAMENTO DIRETTO” AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL COMBINATO 

DISPOSTO DELL’ART. 34, C. 1 D.I. 01/02/2001, N. 44 E DEL D.LGV. 50/2016 NUOVO 

CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Luciano SCARAFIA 
 f/to digitalmente ai sensi D.lgs 82/05 e s.m.i. 

 - n. 0000138 del 12/01/2018 (VI.02 Uscite e piani di spesa)


